
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 
«Усть-Илимский район» 

 
МОУ «Седановская СОШ» 

 
ПРИКАЗ 

 
От 25.04.2022г               №_56__ 

 
О составе комиссии  по противодействию  
коррупции  в МОУ «Седановская СОШ» 
 

 
С целью ведения профилактических мероприятий с работающими в МОУ 

«Седановская СОШ», исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» , руководствуясь служебным письмом Аппарата Губернатора 
Иркутской области №02-35-786/20 от 23.12.2020г   «Об  организации  деятельности по 
предупреждению коррупции в подведомственных учреждениях», планом мероприятий по 
предупреждению коррупции в МОУ «Седановская СОШ» на 2021-2023 годы. 

 Во исполнение пункта 1 части 2 статьи 13.3.ФЗ от 25.12. 2008г №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1.   Утвердить коллегиальный орган  противодействию коррупции - Комиссию  по 
противодействию коррупции в МОУ «Седановская СОШ» в следующем составе: 
-директор Соколова И.Ю. 
-инспектор по кадрам Шумилова Н.В. ( отв. лицо за профилактику коррупционных 
нарушений,  председатель комиссии)  
- учитель Романов С.Н. (член комиссии, секретарь комиссии) 
- заведующий хозяйством Распутина И.В.  (представитель от работников 
вспомогательного персонала, секретарь комиссии) 
-председатель ПК учреждения Семёнова Л.Ф. (заместитель председателя комиссии ) 

2. Представителя родительской общественности (член родительского комитета) 
привлекать  периодически к работе комиссии, по приглашению, в соответствии с 
повесткой заседания. 

3. Комиссии по противодействию коррупции  вести свою деятельность в соответствии  
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции». 

4.  Определить, что  Комиссия  по противодействию коррупции, работает на  
общественных началах, проводит заседания при рассмотрении поступающих 
заявлений, фиксируя ход работы комиссии в протоколах.   
 
 

Директор                                                Соколова И.Ю. 
 
 

Ознакомлены:_____________Шумилова Н.В.______________Распутина И.Ю,  
 
____________Семёнова Л.Ф., ______________Романов С.Н. 


